

Registre des Allergènes par Pizza

Ce tableau récapitule les allergènes majeurs présents de manière certaine dans chaque recette de la carte (sur la base des ingrédients mentionnés).

Nom de la Pizza	Allergènes Majeurs Présents	Ingrédients Responsables / Vigilance
La Margarita	Gluten, Lait	Pâte, Mozzarella
La Thallia	Gluten, Lait	Pâte, Mozzarella, Chèvre. Traces possibles dans le jambon blanc.
La Reine	Gluten, Lait	Pâte, Mozzarella. Traces de céleri/soja possibles dans le jambon blanc.
La Royale	Gluten, Lait, Œufs	Pâte, Mozzarella, Œuf entier. Traces possibles dans le jambon blanc.
La 4 saisons	Gluten, Lait	Pâte, Mozzarella
L'Hawaïenne	Gluten, Lait	Pâte, Mozzarella. Poulet (attention aux épices/liants).
La Sicilienne	Gluten, Poisson	Pâte, Anchois. (Sans mozzarella d'après la carte, mais vigilance contamination).
La Carla	Gluten, Lait	Pâte, Crème, Mozzarella, Grana Padano. Traces dans le jambon blanc truffé et speck.
La 4 formaggi	Gluten, Lait	Pâte, Pecorino, Ricotta, Gorgonzola, Mozzarella
La Di Buffala	Gluten, Lait	Pâte, Crème, Mozzarella, Boule de bufflonne. Pancetta (charcuterie).
L'Italienne	Gluten, Lait	Pâte, Mozzarella, Grana Padano. Jambon de Parme.
La Spianata	Gluten, Lait	Pâte, Mozzarella. Chorizo Italien (sulfites, traces de céleri/moutarde fréquentes).
La Battista	Gluten, Lait	Pâte, Gorgonzola, Mozzarella, Bresaola. Cornichons (présence de Moutarde/ Sulfites).
La Lombardie	Gluten, Lait, Fruits à coque	Pâte, Crème, Mozzarella, Éclats de pistaches , Mortadelle (lait, céleri).
La saumon	Gluten, Lait, Poisson	Pâte, Crème, Mozzarella, Gravlax de saumon frais

Nom de la Pizza	Allergènes Majeurs Présents	Ingrédients Responsables / Vigilance
La Savoyarde	Gluten, Lait	Pâte, Crème, Reblochon, Mozzarella. Lardons (traces de conservateurs).
L'Orientale	Gluten, Lait, Œufs	Pâte, Mozzarella, Œuf entier. Chorizo, Merguez (épices, sulfites).
La Cowboy	Gluten, Lait, Œufs	Pâte, Cheddar, Mozzarella, Œuf. Ketchup (Moutarde/Céleri), bœuf haché, pancetta.
La hot Speedzi	Gluten, Lait, Œufs	Pâte, Mozzarella, Œuf. Merguez, bœuf haché. Tabasco (vinaigre/sulfites).

⚠ Notes de vigilance générale pour l'établissement :

1. **Gluten** : Présent dans 100% des pizzas en raison de la farine de blé de la pâte.
2. **Contamination croisée** : Le poisson (saumon, anchois), les œufs et les fruits à coque (pistaches) étant manipulés sur le même plan de travail, des traces fortuites peuvent se retrouver sur toutes les pizzas.
3. **Charcuteries et sauces** : Les ingrédients comme le chorizo, la merguez, la mortadelle, le ketchup, le Tabasco et les cornichons contiennent souvent des allergènes masqués (moutarde, céleri, sulfites, soja).